МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 11»

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Приказ

___________________                                                                                       №____

Об обучении педагогических работников

навыкам оказания первой помощи

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 №2464 «О

порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда», Порядка

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников

организаций, утвержденного Постановлением Министерства труда Российской Федерации,

Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.01.2003 № 1/29

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве в рамках

специального обучения по охране труда проводить:

- 1 раз в три года педагогическим работникам;

- 1 раз в год учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу.

2. Вновь принимаемые на работу проходят обучение, по оказанию первой помощи

пострадавшим, не позднее одного месяца после приема на работу.

3. Обучение сотрудников МБДОУ детского сада № 11 проводить по Программе обучения

первой помощи.

4. Результаты обучения заносить в Протокол заседания комиссии по ОТ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего хозяйством

Чазову К.М..

Заведующий:                                 С.В. Пьянкова

С приказом ознакомлены

		2024-10-31T16:26:44+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 11" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ